realização das ações descritas na Resolução ConsEP nº 18, com base nos critérios preconizados 
pelo Artigo segundo.

§ 1º - Até que o ConsUni se manifeste nos termos do caput, o montante autorizado para o ano 
anterior valerá para o ano em curso.

§ 2º - Para o corrente ano ficarão autorizadas as despesas de R$ 15.000,00 (quinze mil reais) 
para as ações descritas na Resolução ConsEP nº 18.

Art. 4º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua aprovação pelo Conselho Universitário e 
posterior publicação no Boletim Interno da UFABC.

ADALBERTO FAZZIO
Presidente 

Resolução Nº 10 - 29 de setembro de 2008